                                                                                                Łódź, dnia 28 września 2021 r.
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi
90-434 Łódź, ul. Piotrkowska 135

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne oznaczonego nr Adm.VI.240.7.2021  – 
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu przesyłek niedoręczonych wraz z usługą odbioru korespondencji od Zamawiającego oraz usługą doręczania przekazów pieniężnych.”

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi na podstawie art. 284 ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz.U.2021.1129 t.j.) udostępnia odpowiedzi na pytania Wykonawcy oraz zmienia treść SWZ.
Pytanie 1 :
1. W treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – V. Opis przedmiotu zamówienia, umowy 
o prace, jawność postępowania – Przedmiot zamówienia – pkt. 25, Zamawiający wskazuje:
„25. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi faktury VAT wraz ze specyfikacją ilościowo-wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. Faktury będą płatne w terminie do 14 dni od otrzymania faktury.”
Mając na uwadze wewnętrzne procedury Wykonawca wnosi o modyfikację przez Zamawiającego niniejszego zapisu na następujący:
„25. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi faktury VAT wraz ze specyfikacją ilościowo-wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. Faktury będą płatne w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego (rozliczeniowego) Wykonawcy”
Jednocześnie Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o możliwość wprowadzenia zapisu do SWZ lub do Załącznika nr 5 stanowiącego integralna część SWZ, mówiącego o możliwości przesyłania wystawionej F.VAT w wersji elektronicznej na adres/adresy e-mail Zamawiającego oraz zmianę w Załączniku nr 5 do SWZ– pkt. 16 po akceptacji zmiany zapisu dotyczącego terminu płatności F.VAT. 




Odpowiedź 1:
Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu SWZ – Część V – „Opis przedmiotu zamówienia, umowy o prace, jawność postępowania” – punkt 25 oraz załącznika nr 5 „Istotne dla stron postanowienia umowy” – punkt 16, nadając im brzmienie:
Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 10-go następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym Wykonawca wystawi faktury VAT wraz ze specyfikacją ilościowo-wartościową poszczególnych przesyłek pocztowych do każdej faktury. Faktury będą płatne w terminie do 21 dni od dnia wystawienia faktury. Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego (rozliczeniowego) Wykonawcy”
Jednocześnie Zamawiający wprowadza do SWZ zapis:
Zamawiający umożliwia Wykonawcy przesyłanie faktur VAT w wersji elektronicznej na adres adm@lodz.wsa.gov.pl
Pytanie 2 :
2. W Załączniku nr 5 pkt. 22 i 23 do SWZ, Zamawiający wskazuje:
[bookmark: _Hlk83634194]„22. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
22.1. za zwłokę w odbiorze przesyłek pocztowych - w wysokości 200,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w takiej sytuacji Zamawiający może zlecić zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi obciążając Wykonawcę kosztami, 
22.2. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób, które podczas realizacji przedmiotu umowy będą wykonywać usługi związane z dostarczeniem i odbiorem przesyłek od Zamawiającego, w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Kara będzie naliczona oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, a niezatrudnioną przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę,
22.3. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób niepełnosprawnych, których zatrudnienie, zgodnie z postanowieniami specyfikacji warunków zamówienia Wykonawca zadeklarował w złożonej ofercie, w zadeklarowanej ilości tych osób, w wysokości 2.000,00 zł po każdej kontroli, zakończonej stwierdzeniem braku takiego zatrudnienia w zadeklarowanej przez Wykonawcę ilości osób niepełnosprawnych,
22.4. za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy w wysokości 1.000,00 zł za każdy ujawniony przypadek. 
22.5. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - w wysokości 10 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
22.6. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 
w wysokości 10 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
23.1. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - 
w wysokości 10 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23.2. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - 
w wysokości 10 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto.”

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o możliwość ograniczenia - zawężenia wypłaty kar umownych wynikających z przepisów i regulaminów usług w obrocie krajowym 
i zagranicznym świadczonych przez Wykonawcę  lub też zastosowanie poniższego zapisu”
„22. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
22.1. za zwłokę w odbiorze przesyłek pocztowych - w wysokości 50,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w takiej sytuacji Zamawiający może zlecić zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi obciążając Wykonawcę kosztami, 
22.2. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób, które podczas realizacji przedmiotu umowy będą wykonywać usługi związane z dostarczeniem 
i odbiorem przesyłek od Zamawiającego, w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Kara będzie naliczona oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, 
a niezatrudnioną przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę,
22.3. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób niepełnosprawnych, których zatrudnienie, zgodnie z postanowieniami specyfikacji warunków zamówienia Wykonawca zadeklarował w złożonej ofercie, w zadeklarowanej ilości tych osób, w wysokości 1.000,00 zł po każdej kontroli, zakończonej stwierdzeniem braku takiego zatrudnienia w zadeklarowanej przez Wykonawcę ilości osób niepełnosprawnych,
22.4. za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy w wysokości 500,00 zł za każdy ujawniony przypadek. 
22.5. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - w wysokości 
5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
22.6. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
23.1. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23.2. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto.”
Odpowiedź 2:
Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w załączniku nr 5 „Istotne dla stron postanowienia umowy” - punkt 22 i 23 nadając im brzmienie:
„22. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
22.1. za zwłokę w odbiorze przesyłek pocztowych - w wysokości 100,00 zł brutto za każdy dzień zwłoki, w takiej sytuacji Zamawiający może zlecić zastępcze wykonanie usługi innemu operatorowi obciążając Wykonawcę kosztami, 
22.2. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób, które podczas realizacji przedmiotu umowy będą wykonywać usługi związane z dostarczeniem 
i odbiorem przesyłek od Zamawiającego, w wysokości 1000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek. Kara będzie naliczona oddzielnie za każdą osobę świadczącą usługi, 
a niezatrudnioną przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę,
22.3. za niedopełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na umowę o pracę osób niepełnosprawnych, których zatrudnienie, zgodnie z postanowieniami specyfikacji warunków zamówienia Wykonawca zadeklarował w złożonej ofercie, w zadeklarowanej ilości tych osób, 
w wysokości 1.500,00 zł po każdej kontroli, zakończonej stwierdzeniem braku takiego zatrudnienia 
w zadeklarowanej przez Wykonawcę ilości osób niepełnosprawnych,
22.4. za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen kosztów dotyczących zobowiązania Podwykonawcy w wysokości 500,00 zł za każdy ujawniony przypadek. 
22.5. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - w wysokości 
5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
22.6. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:
23.1. za odstąpienie Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto,
23.2. za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po jego stronie - 
w wysokości 5 % liczonych od niewykorzystanego łącznego wynagrodzenia brutto.”
Pytanie 3:
3. W załączniku nr 2 do SWZ – Formularz cenowy, Zmawiający wskazuje w wierszu 16-31 asortyment   – Przesyłki paczkowe Gabaryt A – dwukrotnie z rożnymi danymi ilościowymi. 
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, Czy formularz we wskazanej części jest prawidłowy?  Czy wiersze 25-31 nie powinny dotyczyć Przesyłki paczkowe Gabaryt B?
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o możliwość poprawienia Formularza cenowego.
Odpowiedź 3:
Wiersze od 16 do 31 dotyczą przesyłek paczkowych Gabaryt A.
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 2 – formularz cenowy do SWZ w następującym zakresie:

Było:
Wiersze od 24 do 27 – paczka ekonomiczna
Wiersze od 28 do 31 – paczka priorytetowa 
Powinno być:
Wiersze od 24 do 27 – paczka ekonomiczna ZPO
Wiersze od 28 do 31 – paczka priorytetowa ZPO

Wiersze od 16 do 23 pozostają bez zmian.
Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.





Sylwia Paziak vel Domańska
Dyrektor 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi
…………………….
Zatwierdzam
